

خبر	
در مجمع گفت و گوی تهران مطرح شد	
نظم جهانی قدیمی در حال فروپاشی	
در ادامه برنامه‌های مجمع گفت‌وگوی تهران میزگردی با حضور معاون وزیر خارجه روسیه، رئیس مؤسسه اتریشی سیاست اروپایی و امنیتی و نخست وزیر پیشین عراق برگزار شد.	
به گزارش ایسنا، «آندری رودنکو» معاون وزیر خارجه‌روسیه عصر یکشنبه در مجمع گفت‌وگوهایی تهران، در میز گردی با حضور «ورنر فاسلابلند» رئیس مؤسسه اتریشی سیاست اروپایی و امنیتی و «عادل عبدالمهدی» نخست وزیر پیشین عراق، تصریح کرد: زمان کنونی، زمانه‌ای تاریخی است.	
نظم جهانی قدیمی درحال فروپاشی است و نظم جهانی تازه‌ای درحال شکل‌گیری است. قدرت‌های قدیمی درحال از دست دادن قدرت خود هستند. این روندی تاریخی است و متوقف نخواهد شد. در شرایط حساسی قرار داریم، اما به‌طور کلی، چشم انداز این روند بسیار امیدبخش است.	
او افزود: شاهد توسعه همکاری بین کشورها براساس چارتر سازمان ملل و بدون دخالت دیگر کشورها هستیم. ما از این روند حمایت می‌کنیم. تغییر نظم جهانی‌به دوستانمان کمک خواهد کرد.	
در ادامه این میزگرد؛ «ورنر فاسلابلند» رئیس مؤسسه اتریشی سیاست اروپایی و امنیتی در پاسخ به سوالی درباره بی‌اهمیت شدن اتحادیه اروپا تصریح کرد: درحال بحث درباره جهان چند قطبی هستیم. من به‌خصوص به آن اعتقاد ندارم. وقتی به حیوانات نگاه می‌کنید، شاهد صردنشینی یک گونه خواهید بود.	
او افزود: آمریکا نمی‌تواند شرایط کنونی را کنترل کند. در هر نظم جهانی‌ای، قدرت مطلق آن به مرور ضعیف می‌شود. اگر در جهانی ۲ قطبی زندگی کنیم، باید نظم مشخصی وجود داشته باشد، وگرنه دوام نخواهد آورد. قدرت‌های بزرگ هنگام کنترل جهان، بیش از اندازه منابع خود را مصرف می‌کنند و با تضعیف خود، باعث قدرت گرفتن دیگران خواهند شد.	
فاسلابلند همچنین گفت: حتی ترکیه از اروپا سیاست خارجه مشخص‌تری دارد. اروپا یک واحد نیست، یک کشور نیست بلکه از ما می‌توانید همزیستی را یادبگیرید. اروپا می‌تواند با گفت‌وگوی داخلی پیشرفت کند.	
رودنکو در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات جاری بین روسیه و اوکراین و تشدید تحریم‌های اروپا علیه روسیه تصریح کرد: برای پیش‌بینی تحولات درگیری اوکراین براساس مذاکرات بسیار زود است. روز جمعه، پس از سه سال طرفین موافقت کردیم تا مذاکره کنیم. طرفین توافق کردیم تا مذاکرات را ادامه دهیم زیرا این مذاکرات مفید بود. روسیه همچنین به درخواست اوکراین برای برگزاری نشست بین پوتین و ولادسکی پاسخ داده و درحال درنظر گرفتن آن هستیم.	
او افزود: درباره تبادل زندانیان نظامی نیز به توافق رسیدیم و در اقدامی بشر دوستانه ۱۰۰۰ زندانی را تبادل کردیم. طرفین باید ببینند خود درباره هرگونه آتش بس را ارایه دهند. در این بین، درگیری همچنان ادامه دارد.	
رودنکو تصریح کرد: با همکاران آمریکایی خود تعاملات بسیار سازنده‌ای داشته‌ایم. با مقایسه با دولت بایدن، دولت کنونی موضع روسیه را بسیار بهتر از گذشته درک کرده‌اند.	
او افزود: مذاکرات باید ریشه درگیری اوکراین و نگرانی‌های روسیه همچون گسترش ناتو را شامل شود. اوکراین همچنین باید واقعیت را بپذیرد. شرایط سرزمینی اوکراین با سه سال گذشته بسیار متفاوت است. اوکراین همچنین باید فرهنگ و زبان روسیه را بپذیرد.	
«عادل عبدالمهدی»، نخست وزیر پیشین عراق نیز در این نشست با تأکید بر لزوم تقویت قدرت برای توقف بحران کنونی در غزه، گفت که این قدرت تنها در اسلحه خلاصه نشده بلکه در ایستادگی و عدم پذیرش کوچ اجباری و مقابله با تحمیل‌ناهنفته است.	
وی با اشاره به بحران انسانی در غزه و تداوم نسل‌کشی، از ناتوانی نهادهای بین‌المللی و کشورهای عربی در مهار این بحران ابراز تأسف کرد و گفت: «نه کشورهای عربی و نه نهادهای قضایی بین‌المللی مانند دادگاه کیفری بین‌المللی تاکنون توانسته‌اند اقدام عملی مؤثری برای توقف جنایات اسرائیل انجام دهند. حتی اجرای احکام صادر شده مانند حکم بازداشت بنیامین نتانیاهو، غیرممکن به نظر می‌رسد.»	



امیر خان متقی:

سرپرست وزارت خارجه افغانستان با بیان این که «وظیفه شرعی ما به عنوان یک مسلمان است که به مسلمانی که از تشنگی رنج می‌برد، کمک کنیم»، گفت: وظیفه شرعی خود می‌دانیم که به مردم تشنه آب برسانیم. به گزارش امیر ایترا خان متقی در پنلی در مجمع گفت وگوی تهران که با اجرای محمدرضا بهرامی مدیرکل آسیای جنوبی وزارت خارجه ایران برگزار شد، با بیان این که «افغانستان در طی نیم قرن گذشته شاهد دخالت‌های بیگانگان در امور داخلی خود بوده است»، گفت: در حال حاضر افغانستان وارد مرحله جدیدی از حیات سیاسی خود شده است.

وی با بیان اینکه «در حال حاضر افغانستان در حال تبدیل شدن به چهارراه اتصال همگرایی و ترانزیت کالا و انرژی در منطقه است و در

وظیفه شرعی خود می‌دانیم که به مردم تشنه آب برسانیم

«وگور اومیت اونگور» استاد دانشگاه آمستردام و مؤسسه‌ای فعال در حوزه جنگ، هولوکاست و مطالعات نسل‌کشی می‌گوید: «شاید پژوهشگرانی باشند که می‌گویند این نسل‌کشی نیست، اما من آن‌ها را نمی‌شناسم.» به گزارش آن‌آر‌سی، این روزنامه ۲۵ مقاله علمی جدید منتشرشده در مجله «مطالعات نسل‌کشی» را بررسی کرده و دریافت‌ه است که «تمام هشت نویسنده‌ای که از پژوهشگران این رشته هستند، یا به نسل‌کشی‌ها حداقل به‌خوشن نسل‌کشانه در غزه اشاره کرده‌اند.» این در حالی است که به گزارش روزنامه هلندی، هنوز اجماع جهانی مشخصی درباره تعریف نسل‌کشی وجود ندارد و اجماع پژوهشگران درباره مسئله غزه، نشان‌دهنده شدت جنایات رژیم صهیونیستی است. سازمان‌های برجسته حقوق بشری نیز به این نتیجه رسیده‌اند که رژیم صهیونیستی مرتکب نسل‌کشی شده است. در دسامبر ۲۰۲۴، سازمان عفو بین‌الملل اولین نهاد بزرگی بود که رسماً اعلام کرد این رژیم در جنگ غزه مرتکب نسل‌کشی شده است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر نیز با احتیاط بیشتر، از وقوع «اعمال نسل‌کشانه» سخن گفت. چالش‌های مشترک ایران و افغانستان را موضوع مواد مخدر دانست. وزیر خارجه حکومت سرپرستی افغانستان همچنین در پاسخ به سوال بهرامی، دیپلمات ارشد ایرانی که هدایت این پتل را در عهده داشت در ارتباط با

وزیر امور خارجه کشورمان در «مجمع گفتگوی تهران» مطرح کرد

ایران خواهان توافق عادلانه و متوازن

وزیر خارجه در مجمع گفت‌وگوی تهران گفت: بحران غزه بار دیگر ثابت کرد که علاوه بر ناتوانی ارکان نظام بین الملل، سرنوشت منطقه نمی تواند و نباید در گرو تصمیمات و اراده نیروهای فرامنطقه‌ای باقی بماند.



ساز دخالت های مخرب قدرت های فرامنطقه ای را فراهم آورده است. اکنون زمان آن فرا رسیده که این «شبه واقعیت پربسته و تحمیلی» را درگروکنیم و با تکیه بر تعامل، تفاهم و ارزش‌های مشترک، "نظمی واقعی، بومی و مطلوب" در منطقه پایه‌گذاری کنیم.

سه محور بنیادین سیاست خارجی دولت چهاردهم وزیر خارجه افزود: در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران در دولت جناب آقای دکتر پزشکیان مسیر سیاست خارجی خود را در سه محور بنیادین تعریف کرده است: تعامل حداکثری با همسایگان، گسترش همکاری با کنشگران نوظهور و کشورهای جنوب جهانی، و برقراری توازن در روابط با اقطاب و بلوک های قدرت جهانی در شرق و غرب عالم. سیاست خارجی ما بر پایه توازن و واقع گرایی شکل گرفته است.

ایران و همسایگان در مسیر تفاهم، همکاری و دوستی

عراقی خارجه ادامه داد: دولت جناب آقای دکتر پزشکیان از آغاز بر سیاست همسایگی تأکید کرده و برای گسترش پیوندهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با کشورهای منطقه تلاش دارد. امروز شاهدیم که ایران و همسایگانش — از خلیج فارس تا آسیای مرکزی — پس از سال‌ها فراز و نشیب، در مسیر تفاهم، همکاری و دوستی حرکت می کنند.

ایران در پی ایفای نقش فعال در شکل گیری نظمی چندقطبی

وزیر خارجه با اشاره به اینکه گسترش روابط با کشورهای آسیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین از خطوط اصلی سیاست خارجی ما محسوب می‌شود، افزود: عضویت ایران در نهادهایی مانند بریکس و سازمان همکاری شانگهای، و نیز تعمیق همکاری با کشورهای اسلامی و اعضای جنبش عدم تعهد، نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران در پی ایفای نقش فعال در شکل گیری نظمی چندقطبی، متعادل و متصفانه در سطح بین‌الملل است.

باید رویکردهای فرصت محور را جایگزین رویکردهای تهدید محور کنیم رئیس دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: در نگاه ما به منطقه، امنیت و شکوفایی هر کشور به‌طور جدی‌باپایزبر با امنیت و شکوفایی همسایگانش گره خورده است. بر همین اساس، به‌جای استمرار رویکردهای تهدیدمحور، ضروری است رویکردی فرصت محور داشته و وابستگی متقابل اقتصادی را به‌عنوان زیربنایی پایدار برای صلح و ثبات منطقه‌ای دنبال کنیم. باید گسترش همکاری‌های اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک، انتقال فناوری و اجرای پروژه‌های زیرساختی را در اولویت قرار دهیم. تا این از مسیر، بستری برای رشد جمعی و بهبود ملموس زندگی مردم فراهم کنیم.

مسئله فلسطین مهم‌ترین و فوری‌ترین موضوع در دستور کار منطقه است

عراقی خارجه ادامه داد: صلح و امنیت در منطقه ما بدون رسیدگی صادقانه، عمیق و همه‌جانبه به مسئله فلسطین امکان‌پذیر نیست. امروز، مسئله فلسطین مهم‌ترین و فوری‌ترین موضوع در دستور کار منطقه است. بیش از هفتاد سال است که سرزمین فلسطین مستقل از سوی طرف‌های اروپایی نیز فصل تازه‌ای واقعیت آن است که رژیم اسرائیل به یک تهدید مزمن برای صلح و ثبات منطقه‌ای تبدیل شده است؛ تهدیدی که اشغالگری، آپارتاید، نسل‌کشی و دسترسی به زرادخانه‌ای از سلاح‌های کشتار جمعی را توان‌مان در خود دارد.

راه‌حل مسالمت آمیز ایران برای مساله فلسطین وزیر خارجه در ادامه گفت: ما راه‌حلی مسالمت‌آمیز برای مسئله فلسطین پیشنهاد می‌کنیم. برگزاری یک هم‌پرسی ملی با مشارکت تمامی اهالی اصیل سرزمین فلسطین—اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی—تا درباره نظام سیاسی آینده این سرزمین تصمیم‌گیری کنند. این راه‌حل مردم‌سالارانه و فراگیر، که از تجربه موفق مبارزه با آپارتاید در آفریقای جنوبی الهام گرفته است، می‌تواند به دهه‌ها اشغال، تبعیض و بی‌عدالتی پایان دهد و زمینه بازگشت آوارگان و تشکیل یک دولت واحد و فراگیر در سراسر فلسطین را فراهم کند.

ایران بر اساس مبانی دینی و اخلاقی خود هرگز به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست

عراقی با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و ایالات متحده گفت: در کنار مسائل منطقه‌ای، یکی دیگر از ابعاد مهم سیاست خارجی کنونی ایران، موضوع برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ما و تحریم های یکجانبه و ظالمانه ای است که بر ضد ملت ایران از سوی ایالات متحده اعمال شده اند

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از طرف‌های معاهده عدم اشاعه (NPT)، بر اساس مبانی دینی و اخلاقی خود هرگز به‌دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست و پایبندی خود را به اصل عدم تولید و به‌کارگیری سلا‌ح‌های کشتار جمعی دنبال می‌کند. ما همواره تلاش کرده‌ایم نگرانی‌های منطقه‌ی بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای کشورمان را از طریق تعامل و شفافیت مرتفع‌سازیم.

ایران به دیپلماسی پایبند است

رئیس دستگاه دیپلماسی با تأکید بر اینکه ما خواهان توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ خاطرنشان کرد: توافقی که در چارچوب معاهده NPT، با احترام کامل به حقوق هسته‌ای ایران شکل گرفته و به طور عینی رفع جامع تحریم ها را تضمین نماید. جمهوری اسلامی ایران به دیپلماسی پایبند است و انتظار دارد تحریم‌های



ظالمانه و یکجانبه‌ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده‌اند، به‌طور واقعی و ملموس لغو شوند. ما معتقدیم چنین توافقی می‌تواند منافع طرفین را تأمین و به تحکیم صلح، امنیت و ثبات در منطقه کمک کند.

آماده گشودن فصلی تازه در رابطه با اروپا هستیم عراقی خاطرنشان کرد: در همین راستا، ایران آمادگی دارد در صورت مشاهده اراده واقعی و رویکردی مستقل از سوی طرف‌های اروپایی نیز فصل تازه‌ای روابط خود با اروپا آغاز کند. متأسفانه در سال‌های گذشته، تمرکز بر اختلافات به جای نقاط مشترک، امکان بهره‌برداری از فرصت‌های همکاری را محدود کرده است. با این حال، اگر اروپا نیز اراده لازم برای اصلاح این روند را داشته باشد، ایران مانعی برای بازسازی اعتماد متقابل و گسترش روابط نمی‌بیند. اروپا می‌تواند با اتخاذ رویکردی مسئولانه و سازنده، نقشی مؤثر در فرآیند توسعه و ثبات منطقه ایفا کند.

اجازه ندهیم آینده منطقه ما در در اتاق‌های فکر قدرت‌های فرامنطقه‌ای شکل بگیرد

وزیر خارجه افزود: برای نخستین بار پس از دهه‌ها، این فرصت تاریخی پدید آمده است که ابتکار عمل در تحولات منطقه‌ای، به‌جای بازیگران بیرونی، در دستان خود کشورهای منطقه قرار گیرد. ملت‌های ما می‌توانند با بازیابی حق تعیین سرنوشت و طراحی آینده‌ای مبتنی بر اراده جمعی خود، مسیر جدیدی برای توسعه، صلح و همکاری بکشایند. آینده‌ای که نه در اتاق‌های فکر قدرت‌های فرامنطقه‌ای، بلکه در پایتخت‌های منطقه‌ای و بر اساس نیازها، ارزش‌ها و واقعیت‌های بومی شکل می‌گیرد.

بازیگران منطقه ای باید معمار نظم آینده منطقه باشند

وی ادامه داد: از این منظر، بازیس‌گیری ابتکار عمل در منطقه صرفاً به‌معنای تغییر توازن قوا نیست، بلکه به‌معنای دگرگونی در بنیان‌های فکری و ادراکی است که نظم موجود را مشروع جلوه می‌دهند. مادامی‌که کشورهای منطقه بتوانند زبان جدیدی برای توصیف واقعیت خود بیافزینند – زبانی برخاسته از حافظه تاریخی و اق‌های مشترک – خواهند توانست نهادهای، سازوکارها و ائتلاف‌هایی را بنیان نهند که پایدارتر، مشروعرتر و کارآمدتر از ترتیبات تحمیل‌شده از بیرون باشند. در این صورت، منطقه نه‌فقط بازیگر، بلکه معمار نظم آینده خواهد بود.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وقای دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه ای قوی و همگرا بسازیم.

موضوع آب گفت: ما از وضعیت خشکسالی در سیستان و بلوچستان ناراحت هستیم و متأسفانه ما این وضعیت را در نیمروز و هلندت نیز شاهد هستیم. وی در این ارتباط تأکید کرد: این وظیفه شرعی ما به عنوان یک مسلمان است که به مسلمانی که از تشنگی رنج می‌برد، کمک کنیم. امیرخان متقی ادامه داد: مردم ایران شکی نداشته باشند که ما نیت بدی نداریم و وظیفه شرعی خود ما می‌دانیم که به مردم تشنه آب را برسانیم. وی در پاسخ به این سوال که آیا شما به معاهده هیرمند پایبند هستید، گفت: اگر این قرارداد هم نبود ما به این وظیفه عمل می‌کردیم و در جریان سفر آقای عراقی به افغانستان نیز بر این موضوع تأکید کردیم.

بین‌الملل از کانادا که استفاده از واژه نسل‌کشی محافظه کارانه رفتار می‌کند، معتقد است اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه «بی‌تردید» نسل‌کشی است. شاپاس در ماه میلادی گذشته در مصاحبه‌ای با «میدل‌ایست‌آی» گفته بود: «در تاریخ معاصر چیزی مشابه با این وجود ندارد. مردم جایی برای رفتن ندارند و زندگی در غزه عملاً غیرممکن شده است.» به گزارش آن‌آر‌سی، نایده‌گرفتن رأی دیوان بین‌المللی دادگستری در ژانویه ۲۰۲۴ توسط رژیم صهیونیستی، یکی از عوامل کلیدی بود که بسیاری از پژوهشگران را به این نتیجه رساند که اقدامات این رژیم در غزه مصداق نسل‌کشی است. این رأی آثار آم، رژیم اشغالگر را موظف کرده بود که برای جلوگیری از نسل‌کشی، بلافاصله مسیر کمک‌رسانی به غزه را باز کرده و از اظهارات غیرانسانی که به تحریک برای نابودی فلسطینی‌ها منجر می‌شود، خودداری کند. به نوشته آن‌آر‌سی، پس از نایده‌گرفتن این حکم از سوی نتانیاهو، بسته‌ماندن گذرگاه‌های زمینی و انتشار نامه‌ای از سوی ۹۹ پزشک آمریکایی که در آن گفته شده بود شمار قربانیان غزه از ۱۰۰ هزار نفر گذشته، لمرن که ابتدا با کاربرد واژه نسل‌کشی مخالفت کرده بود، به این نتیجه رسید که اقدامات رژیم صهیونیستی واقعاً مصداق نسل‌کشی است.

رسانه هلندی در ادامه گزارش خود یادآور شده که این ارزیابی‌ها در پس‌زمینه یک بحران انسانی گسترده در غزه صورت گرفته است. ۱۹ ماه پس از آغاز حملات رژیم

اخبار	
پوتین:	
آمریکا به منافع ملی روسیه احترام بگذارد	
	
رئیس جمهوری روسیه تأکید کرد که کشورش به منافع ملی ایالات متحده احترام می‌گذارد و انتظار دارد که با منافع روسیه نیز به همین ترتیب رفتار شود.	
به گزارش ایرنا، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه در مصاحبه ای با پاول زاروبین روزنامه نگار روس تصریح کرد: «همه آمریکایی ها از جمله دولت و رئیس جمهوری این کشور منافع ملی خود را دارند و ما به آن احترام می‌دهیم و قرض را بر این می‌گذاریم که با آن نیز به همین شکل رفتار خواهد شد.» پوتین همچنین در ارتباط با عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین خاطرنشان کرد که تنها صلح پایدار و بلند مدت، تضمین امنیت و حفاظت از منافع اوکراینی های روس زبان نتیجه این عملیات خواهد بود. وی تأکید کرد که روسیه برای به سرانجام رساندن این مناقشه با نتیجه مطلوب، از قدرت کافی برخوردار است و منظور از نتیجه مطلوب حذف علل ایجاد این بحران، ایجاد شرایط برای صلح پایدار و تضمین امنیت روسیه است. رئیس‌جمهوری روسیه افزود که این اهداف تعیین شده در عملیات ویژه همچنین در راستای منافع افرادی است که در این مناطق زندگی می‌کنند و زبان روسی را زبان مادری خود و وسیله را وطن خود می‌دانند. پوتین بارها خواستار حل و فصل مناقشه اوکراین شده و به گزارش روسیه از نظر گرفتن منافع روسیه هنگام بررسی علل اصلی این بحران تأکید کرده است. پوتین معتقد است که این رویکرد تنها راه دستیابی به خواسته مسکو، یعنی برقراری صلح بلندمدت است . به گزارش ایرنا، وزارت امور خارجه روسیه، روز گذشته(شنبه) اعلام کرد که به ابتکار طرف آمریکایی یک تماس تلفنی میان «سرگئی لاوروف »وزیر امور خارجه روسیه و «مارکو ریبیو» همتای آمریکایی وی انجام شد. سرگئی لاوروف در این تماس به نقش مثبت آمریکا در پذیرش پیشنهاد «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه برای ازسرگیری مذاکرات توسط کی یف اشاره کرد. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین بر آمادگی مسکو برای ادامه همکاری با مقامات آمریکایی در این زمینه تأکید کرد. مذاکرات روسیه و اوکراین که روز جمعه در استانبول برگزار شد، تقریباً بی نتیجه ماند، اما طرفین این مذاکره به سر تبادل یک هزار اسیر جنگی از هر طرف به توافق رسیدند. ولادیمیر مدینسکی دستیار رئیس جمهور روسیه و رئیس هیات روسی در استانبول، اظهار داشت که کشورش از نتیجه این دیدار راضی است.	
ویتکاف:	
غنی‌سازی ایران برای ما خط قرمز است	
فرستاده ویژه کاخ سفید و مذاکره‌کننده اصلی آمریکا در مذاکرات عمان در گفت‌وگویی ادعا کرد که آمریکا نمی‌تواند اجازه برخورداری ایران از توانمندی غنی‌سازی اورانیوم را بدهد و برای رسیدن به توافقی بر این اساس، پیشنهاد خود را به طرف ایرانی ارائه کرده است.	
به گزارش ایسنا، «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه کاخ سفید که نقشی کلیدی در مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، مذاکرات اوکراین و مذاکرات غیرمستقیم با حماس درباره آتش‌بس و تبادل اسرا داشته است، در گفت‌وگویی در پاسخ به این که طرح کلی توافقی که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا به دنبال دستیابی به آن با ایران است، چگونه به نظر می‌رسد، پاسخ داد: رئیس‌جمهور صراحتاً گفته است که می‌خواهد به شکل دیپلماتیک و با گفت‌گو این مسئله را حل کند. ویتکاف در گفت‌وگو با شبکه ای‌بی‌سی نیوز بیان کرد: او (ترامپ) تمامی سیگنال‌ها را در این باره نشان داده است. او مستقیماً نامه‌هایی برای رهبر عالی ایران ارسال کرده است. من هم برای انتقال این پیام اعزام شدم و آن را رسانده‌ام. فرستاده ویژه کاخ سفید گفت: از سوی دیگر، ما خط قرمز واضحی داریم که غنی‌سازی است. حتی نمی‌توانیم اجازه یک درصد ظرفیت غنی‌سازی را بدهیم. ما پیشنهادی به ایرانی‌ها ارائه رده‌ایم که فکر می‌کنیم بدون بی‌احترامی به آن‌ها به بخش‌هایی از این مسئله می‌پردازد. بنابراین، این حائز اهمیت است. ما می‌خواهیم در این زمینه به راهکاری دست پیدا کنیم و فکر می‌کنیم که می‌توانیم.	

اجماع بی‌سابقه در میان پژوهشگران:

اقدامات اسرائیل در غزه مصداق «نسل‌کشی» است

«وگور اومیت اونگور» استاد دانشگاه آمستردام و مؤسسه‌ای فعال در حوزه جنگ، هولوکاست و مطالعات نسل‌کشی می‌گوید: «شاید پژوهشگرانی باشند که می‌گویند این نسل‌کشی نیست، اما من آن‌ها را نمی‌شناسم.» به گزارش آن‌آر‌سی، این روزنامه ۲۵ مقاله علمی جدید منتشرشده در مجله «مطالعات نسل‌کشی» را بررسی کرده و دریافت‌ه است که «تمام هشت نویسنده‌ای که از پژوهشگران این رشته هستند، یا به نسل‌کشی‌ها حداقل به‌خوشن نسل‌کشانه در غزه اشاره کرده‌اند.» این در حالی است که به گزارش روزنامه هلندی، هنوز اجماع جهانی مشخصی درباره تعریف نسل‌کشی وجود ندارد و اجماع پژوهشگران درباره مسئله غزه، نشان‌دهنده شدت جنایات رژیم صهیونیستی است. سازمان‌های برجسته حقوق بشری نیز به این نتیجه رسیده‌اند که رژیم صهیونیستی مرتکب نسل‌کشی شده است. در دسامبر ۲۰۲۴، سازمان عفو بین‌الملل اولین نهاد بزرگی بود که رسماً اعلام کرد این رژیم در جنگ غزه مرتکب نسل‌کشی شده است. سازمان دیده‌بان حقوق بشر نیز با احتیاط بیشتر، از وقوع «اعمال نسل‌کشانه» سخن گفت. چالش‌های مشترک ایران و افغانستان را موضوع مواد مخدر دانست. وزیر خارجه حکومت سرپرستی افغانستان همچنین در پاسخ به سوال بهرامی، دیپلمات ارشد ایرانی که هدایت این پتل را در عهده داشت در ارتباط با



صهیونیستی به این منطقه، دست کم ۵۳ هزار فلسطینی به شهادت رسیده‌اند؛ از جمله بیش از ۱۵ هزار کودک. در همین حال، یک‌چهارم نوزادان با سوءتغذیه شدید روبه‌رو هستند؛ آن‌هم در شرایطی که رژیم صهیونیستی ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه را ممنوع کرده است.